
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 QUẬN DƯƠNG KINH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Dương Kinh, ngày        tháng       năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp: Sửa chữa trường 
THCS Anh Dũng khắc phục thiệt hại sau bão số 3 năm 2024 (Bão Yagi) 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 
sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về  
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Công văn số 7381/BKHĐT-QLĐT ngày 13/9/2024 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư về việc thực hiện lựa chọn nhà thầu để khắc phục hậu quả Bão 
số 3 và mưa lũ sau bão; 

Căn cứ Quyết định số 12/2022/QĐ-UBND ngày 09/3/2022 của UBND 
thành phố Hải Phòng về Ban hành quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 
dự án đầu tư xây dựng, quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng trên 
địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 3209/QĐ-UBND ngày 11/9/2024 của Uỷ ban nhân 
dân thành phố về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ (đợt 1) cho các quận, huyện khắc 
phục hậu quả cơn bão số 03 năm 2024; 

Căn cứ Kết luận số 319-TB/QU ngày 17/9/2024 của Thường trực Quận ủy 
Dương Kinh về việc khắc phục thiệt hại sau cơn bão số 3; 

Xét đề nghị của trường THCS Anh Dũng tại Tờ trình số 206/TTr-
THCSAD ngày 09/9/2024 về việc đề nghị đầu tư và giao nhiệm vụ chủ đầu tư 
xây dựng công trình: Sửa chữa khắc phục thiệt hại trường THCS Anh Dũng 
sau bão số 3; 

Theo đề nghị tại Báo cáo đề xuất số 01/BC-LN ngày 15/9/2024 của liên 
ngành Giáo dục và Đào tạo, Quản lý đô thị, Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế về 
khắc phục thiệt hại một số công trình trường học sau bão số 3 (bão Yagi) và 
Báo cáo đề xuất của phòng Giáo dục và Đào tạo quận; 



2  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp: Sửa chữa trường 

THCS Anh Dũng khắc phục thiệt hại sau bão số 3 năm 2024 (Bão Yagi) với 
các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Sửa chữa trường THCS Anh Dũng khắc phục thiệt 
hại sau bão số 3 năm 2024 (Bão Yagi) 

2. Mục đích xây dựng: Kịp thời khắc phục các thiệt hại sau bão số 3 
(Bão Yagi), nhằm đảm bảo khôi phục hoạt động cho trường THCS Anh Dũng 
trong thời gian sớm nhất. 

3. Đơn vị được giao quản lý, đầu tư xây dựng công trình: Trường 
THCS Anh Dũng 

4. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn hỗ trợ ngân sách thành phố và ngân sách quận. 
5. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 
6. Địa điểm xây dựng: Trường THCS Anh Dũng.  
7. Quy mô dự kiến: 
+ Sửa chữa mái tôn bị lật, tốc mái, tường thu hồi bị đổ sập, sửa chữa ngấm 

dột, trần dưới mái khu phòng học bộ môn 2 tầng 10 phòng; 
+ Sửa chữa mái tôn bị gẫy vỡ, ngấm dột khu nhà lớp học 2 tầng 12 phòng; 
+ Sửa chữa phần sân khấu mái, nhựa ốp trang trí, hệ thống điện bị hỏng; 
+ Sửa chữa cửa ra vào khu nhà đa năng. 
8. Các yêu cầu cần thiết khác: 
Trong quá trình sửa chữa, khắc phục khẩn cấp các hạng mục công trình cần 

tận dụng tối đa vật tư, vật liệu, thiết bị thu hồi, trách thất thoát, lãng phí, việc tổ 
chức thiết kế, thi công xây lắp, giám sát, nghiệm thu, thanh toán công trình phải 
đảm bảo thực hiện đúng các quy định phát luật có liên quan về xây dựng công 
trình khẩn cấp. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 
1. Giao trường THCS Anh Dũng thực hiện các công việc khảo sát, thiết kế 

và thi công xây dựng và các công việc cần thiết khác phục vụ công trình khẩn 
cấp; Quyết định về trình tự thực hiện khảo sát, thiết kế và thi công xây dựng; 
quyết định về việc giám sát thi công xây dựng và nghiệm thu công trình xây 
dựng đáp ứng yêu cầu của lệnh xây dựng công trình khẩn cấp theo Điều 58 Nghị 
định 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số 
nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Theo Điểm a, Khoản 1, Điều 130 
của Luật Xây dựng năm 2014 được sửa đổi, bổ sung Khoản 48 Điều 1 của Luật 



3  

 

số 62/2020/QH14; theo Điểm a (Khoản 1, Điều 23 Luật Đấu thầu năm 2023; 
Luật Phòng, chống thiên tai năm 2013 và các quy định hiện hành có liên quan. 

2. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm về tính khẩn cấp của 
công trình. 

3. Giao phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì tham mưu Ủy ban nhân dân 
quận bố trí nguồn kinh phí xây dựng công trình khẩn cấp. 

4. Giao phòng Quản lý đô thị, Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế và các đơn vị 
có liên quan phối hợp, hướng dẫn, giám sát quá trình thực hiện xây dựng công 
trình khẩn cấp theo quy định. 

Điều 3. Các ông (bà) Chánh văn phòng HĐND và UBND quận, Trưởng 
phòng Tài chính – Kế hoạch, Trưởng phòng Quản lý đô thị, Trưởng phòng Giáo 
dục và Đào tạo, Trưởng phòng Kinh tế, Hiệu trưởng trường THCS Anh Dũng và 
các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
  

Nơi nhận: 
- CT, các PCT UBND quận; 
- Như Điều 3; 
- Lưu: VT, TCKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH 

  
 
  

Nguyễn Minh Phương 
  


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-09-23T07:35:44+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Minh Phương<nguyenminhphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-23T09:32:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-23T09:32:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-23T09:32:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-23T09:32:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!




